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               Protokół Nr XII/2025
z sesji Rady Gminy Smołdzino

  z dnia 22 maja 2025 r.

Ad. 1. 

Sesja Rady Gminy Smołdzino rozpoczęła się o godz. 15:30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Smołdzino.  Obrady  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer.  Przywitał 

radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika  Gminy,  pozostałych  przybyłych  oraz 

wszystkich oglądających sesję.  Następnie na podstawie listy obecności  stwierdził  wystarczającą 

liczbę radnych do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Wyrażała się ona 

obecnością 13 radnych. 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji. 

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad. Nikt nie zgłosił zmian.

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Gminy z dnia 27 marca 2025 r. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Gminy z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

5. Podjęcie  uchwały  intencyjnej  w  sprawie  podjęcia  czynności  zmierzających  do  zamiany 

nieruchomości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/91/2011 Rady Gminy Smołdzino z dnia 

3  czerwca  2011  r.  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  i  obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata 

lub na okres nieoznaczony.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 

i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem 

specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 

tryb ich pobierania. 

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 

i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  w  zakresie  usług  sąsiedzkich  oraz  szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 



9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  Ogólnopolskiego  Zrzeszenia  Sędziów 

„AEQUITAS”.   

10. Zakończenie sesji.    

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Wynik głosowania:

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Porządek obrad XII sesji Rady Gminy Smołdzino został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad X 

sesji Rady Gminy z dnia 27 marca 2025 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem prowadzący 

obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Wynik głosowania: 

za – 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Protokół z obrad X sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad XI 

sesji Rady Gminy z dnia 15 kwietnia 2025 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono. Prowadzący obrady 

zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Wynik głosowania: 

za – 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Protokół z obrad XI sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5.

Podjęcie  uchwały  intencyjnej  w  sprawie  podjęcia  czynności  zmierzających  do  zamiany 

nieruchomości

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o omówienie projektu uchwały. 

Wójt oddał głos Sekretarzowi Gminy, który przekazał, że projekt uchwały jest wynikiem rozmów 

prowadzonych z Dyrekcją Słowińskiego Parku Narodowego. Zamiana nieruchomości jest związana 

z wyrażeniem przez Słowiński Park Narodowy woli budowy infrastruktury szkoleniowo - biurowej 

w  miejscowości  Gardna  Wielka  jako  element  współpracy  z  Samorządem  Gminy  Smołdzino. 



Nieruchomości  Słowińskiego  Parku  Narodowego  byłyby  potrzebne  Samorządowi  do  realizacji 

zadań  statutowych  głownie  na  potrzeby  kulturalne. Sekretarz  wyjaśnił,  że  to  jest  uchwała 

intencyjna, nie przesądzająca o wszystkim. Dokument ten będzie podstawą do tego, żeby Dyrektor 

Słowińskiego Parku Narodowego mógł się ubiegać o zgodę i środki finansowe na ten cel. Kolejnym 

krokiem będzie wycena nieruchomości i zawarcie umowy. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

za – 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący – 1 głos

/Uchwała intencyjna  Nr XII/101/2025 w sprawie podjęcia czynności  zmierzających do zamiany 

nieruchomości  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/. 

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie    zmiany uchwały Nr X/91/2011 Rady Gminy Smołdzino z dnia   

3  czerwca  2011  r.  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  i  obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub 

na okres nieoznaczony

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o omówienie projektu uchwały. 

Wójt oddał głos Sekretarzowi Gminy, który na wstępie przypomniał, że uchwała w tej sprawie była 

podejmowana na ostatniej sesji.  Następnie wyjaśnił,  że w poprzedniej uchwale wkradł się błąd, 

ponieważ dwukrotnie został wpisany termin wejścia w życie uchwały, tj. w jednym paragrafie był 

zapis mówiący, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a w kolejnym paragrafie, że uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.  Sekretarz przeprosił za zaistniały błąd. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.. 

Wynik głosowania: 

za – 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący – 0 głosów

/Uchwała Nr XII/102/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/91/2011 Rady Gminy Smołdzino z dnia 

3 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz  ich  wydzierżawiania  lub  wynajmowania  na  okres  dłuższy  niż  trzy  lata  lub  na  okres 

nieoznaczony  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 



Ad. 7.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie   określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania   

i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem 

specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb 

ich pobierania

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o omówienie projektu uchwały. 

Wójt oddał głos Sekretarzowi Gminy, który wyjaśnił, że niniejsza uchwała pozwoli na odstąpienie 

od  ustalania  odpłatności  za  realizację  usług  specjalistycznych  dla  uczestników projektów Unii 

Europejskiej, prowadzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Wynik głosowania: 

za – 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący – 0 głosów

/Uchwała Nr  XII/103/2025  w  sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i 

odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat  jak  również  tryb  ich  pobierania 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze w zakresie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania

Sekretarz  Gminy  poinformował,  że  projekt  uchwały  ustala  zasady  odpłatności  za  usługi 

w  zależności  od  dochodu  i  typu  rodziny  oraz  przewiduje  zapewnienie  podopiecznym  usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania poprzez ich przyznanie w formie usług sąsiedzkich. Jest to 

nowa forma świadczenia z pomocy społecznej. Zgodnie z projektem uchwały usługi opiekuńcze 

świadczone w formie usług sąsiedzkich będą wykonywane przez osoby zatrudnione przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej. 

Sekretarz  wyjaśnił,  że  również ta  uchwała  wprowadzi  zwolnienie  z  ponoszenia  odpłatności  za 

usługi  sąsiedzkie  uczestników  projektu  dofinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej, 

a realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.



Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Wynik głosowania: 

za – 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący – 0 głosów

/Uchwała Nr  XII/104/2025  w  sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 

i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze w zakresie  usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu/. 

Ad. 9.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie    rozpatrzenia  petycji  Ogólnopolskiego  Zrzeszenia  Sędziów   

„AEQUITAS”

Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji 

o przedstawienie stanowiska Komisji ws. petycji. 

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  radny  Krzysztof  Matyjasik  przekazał,  że 

Komisja na posiedzeniu rozpatrzyła petycję  Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS”. 

Petycja nie została przez Komisję uwzględniona, ponieważ po dokonaniu analizy Komisja ustaliła, 

że przedmiot petycji wykracza poza zakres zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy 

o samorządzie gminnym i Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrywania tego typu spraw. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

za – 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący – 0 głosów

/Uchwała Nr XII/105/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji  Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 

„AEQUITAS” stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

W tym miejscu  o  zabranie  głosu  poprosił  Wójt  Gminy -  zachęcał  radnych,  aby  uczestniczyli  

w  Zawodach  Strażackich,  które  odbędą  się  24  maja  br.  Przekazał,  że  ponadto  24  maja  br. 

w Gardnie  Wielkiej  jest  uroczystość  z  okazji  Dania  Matki,  a  25  maja  br.  również  w Gardnie 

Wielkiej spektakl teatralny. Wójt powiedział, że w dniu wczorajszym odbył się wernisaż i udział  

w nim wzięło jedynie kilku radnych. Podkreślił, że dobrze byłoby gdyby w wydarzeniach, oprócz 



Wójta i Pani Skarbnik, uczestniczyli jeszcze radni. Kończąc wypowiedź Wójt stwierdził, że przykre 

jest to, że coś się odbywa, a radnych nie ma. 

Ad. 10.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady podziękował  wszystkim za 

udział w obradach i o godzinie 15.50  zamknął XII sesję Rady Gminy Smołdzino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta

Integralną część protokołu stanowi nagranie sesji w formie audio-video zamieszczone na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino w zakładce System Rada -> Sesje Rady. 

Wydruki z głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji znajdują się na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino w zakładce System Rada -> Głosowania.


